
 
1.​URODZINY KINA LUBOŃ 2.0:  

pokaz filmu niemego GABINET DOKTORA CALIGARI  

z muzyką na żywo (MACIEJ TRIFONIDIS & JOACHIM MENCEL) 
niedziela, 26 października, g. 18.00 

​
Z okazji pierwszych urodzin Kina Luboń 2.0 w Mszanie Dolnej, zapraszamy na 
niezwykłe filmowo-muzyczne wydarzenie: projekcję filmu niemego z muzyką na 
żywo. To będzie niepowtarzalna okazja, by doświadczyć prawdziwej magii kina! 
 
25 października minie rok od pierwszego, historycznego seansu w Kinie Luboń 2.0 w 
Mszanie Dolnej. Działalność kina zainaugurowała projekcja nagradzanego polskiego 
dokument Wanda Rutkiewicz. Ostatnia wyprawa, która zgromadziła tłumy widzów. 
Otwarcie nowoczesnej sali kinowej w Miejskim Ośrodku Kultury - pełne emocji i 
entuzjazmu - zapisało się jako ważny moment w historii lokalnej społeczności.​
​
26 października br. na ekranie Kina Luboń 2.0 pojawi się jedna z najważniejszych 
produkcji w historii kinematografii - GABINET DOKTORA CALIGARI - arcydzieło 
niemieckiego ekspresjonizmu filmowego, którego data premiery (26 lutego 1920 roku) 
bywa uznawana za symboliczne narodziny światowego kina artystycznego.  
 
Projekcji tego kultowego filmu grozy sprzed ponad stu lat, towarzyszyć będzie muzyka 
wykonywana na żywo. Na scenie wystąpi duet uznanych polskich artystów: Maciej 
Trifonidis (gitara elektryczna, flet, handpan, instrumenty perkusyjne) i Joachim 
Mencel (lira korbowa), którzy stworzą unikalną, improwizowaną oprawę dźwiękową, 
podkreślającą mroczny klimat i ponadczasowy charakter tego klasycznego obrazu. 
 
Współorganizatorem wydarzenia jest Goethe-Institut w Krakowie.  
Partnerem pokazu jest Festiwal Filmu Niemego w Krakowie. 
Patron medialny: Radio Kraków.  
​
Po seansie zapraszamy na urodzinowy poczęstunek. 
 
BILETY: 40 zł 
Bilety dostępne w kasie Kina Luboń 2.0 oraz online: kinolubon20.bilety24.pl 
 
 
O FILMIE:  
 
GABINET DOKTORA CALIGARI 
reż. Robert Wiene, Niemcy 1920, 77' (plansze niemieckie + napisy PL) 
​
Tajemniczy doktor Caligari (Werner Krauss) za pośrednictwem swojego medium (Conrad 
Veidt) przepowiada przyszłość. W miasteczku dochodzi do serii morderstw. Przyjaciel 
jednej z ofiar podejrzewa, że za wszystkim stoi demoniczny Caligari.  
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Gabinet doktora Caligari to kamień milowy w dziejach horroru, a zarazem czołowy 
przedstawiciel filmowego ekspresjonizmu niemieckiego z udziałem najwybitniejszych 
aktorów lat 20. W tej utrzymanej w klimacie fantastycznego koszmaru, alegorycznej 
historii o demonicznym doktorze Caligarim, teoretyk filmu Siegfried Kracauer widział 
zapowiedź dojścia do władzy Adolfa Hitlera. 
 
Gabinet doktora Caligari jest filmem z ogromnymi ambicjami artystycznymi, widocznymi 
przede wszystkim w imponującej scenografii, pełnej zniekształceń, dziwnych cieni i 
ostrych kątów. Uwagę zwracają nierealistyczne obrazy miasteczka, niefunkcjonalne 
rekwizyty oraz krzywizny ograniczające ruch aktorów. W pamięci na długo zostaje 
ekspresyjna kreacja Conrada Veidta w roli somnambulika.  
 
Kopia filmu pochodzi ze zbiorów Friedrich-Wilhelm-Murnau-Stiftung w Wiesbaden. 
 
O MUZYKACH: 
 
Maciej Trifonidis - multiinstrumentalista, animator kultury, organizator i koordynator 
wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych, wydawca, producent muzyczny, redaktor radiowy, 
realizator dźwięku, kompozytor, pisarz, inicjator projektów (edukacyjnych, kulturalnych, 
muzycznych, interdyscyplinarnych). Założyciel zespołów i orkiestr muzycznych. Na 
twórczość Macieja Trifonidisa wpływ ma wiele czynników, między innymi fascynacja 
muzyką etniczną i instrumentami ludowymi, dzieciństwo spędzone w Afryce Północnej 
(Tripolis, Libia), w środowisku multikulturowym, tworzonym przez obywateli Turcji, 
Pakistanu, Indii, Bangladeszu, Korei, Wietnamu, Algierii, Tunezji, Sudanu, liczne podróże 
oraz polsko-greckie korzenie. Zetknięcie z tą wielokulturowością jest wyczuwalne w 
kompozycjach, melodyce oraz sposobie komponowania. Twórca TRIFOPARKU.  
 
Joachim Mencel - pianista, kompozytor, producent muzyczny, prekursor wykonywania 
współczesnego jazzu na lirze korbowej, profesor Akademii Muzycznej w Krakowie. Grał 
m. in. w zespołach Janusza Muniaka, Andrzeja Cudzicha i Nigela Kennedy’ego. Regularnie 
współpracuje z amerykańskim klarnecistą Bradem Terrym. Ceniony aranżer muzyki 
wokalnej, pisał i aranżował piosenki dla Ewy Bem, Mieczysława Szcześniaka, Anny Marii 
Jopek. Mencel jest autorem kantaty jazzowej na chór, orkiestrę i solistów Miłość mi 
wszystko wyjaśniła, a także muzyki do filmów, spektakli baletowych i pantomimy. W 
kwietniu 2019 roku w Nowym Jorku nagrał muzykę na płytę Brooklyn Eye, która ukazała 
się nakładem amerykańskiej wytwórni Origin Records. Obecnie występuje solo na 
fortepianie i lirze korbowej, w duecie z saksofonistą Leszkiem Żądło, a także ze swoim 
kwintetem, z którym wykonuje autorskie kompozycje inspirowane tańcami ludowymi. W 
2018 roku wytwórnia For Tune wydała album z tym materiałem zatytułowany Artisena.  
 
 
ORGANIZATORZY:​
Ola Starmach 
Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej 
 
WSPÓŁORGANIZATOR: 
Goethe-Institut w Krakowie 
 
PARTNERZY:  
Festiwal Filmu Niemego w Krakowie 
Stowarzyszenie Kin Studyjnych 
 
PATRONAT MEDIALNY:  
Radio Kraków 
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